
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2024 № 1521-П

об установлении публичного сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Московская  область,
Можайский городской округ,  д.  Большое
Новосурино в  пользу  АКЦИОНЕРНОГО
ОБЩЕСТВА  "МОСОБЛГАЗ" в  целях
размещения  линейного  объекта  –  сети
газораспределения  для  реализации
мероприятий  по  договору  о  подключении
(технологическом присоединении) объектов
капитального  строительства  к  сети
газораспределения от 21.04.2023 № 03/1198-
К0404-23,  заключенного  между
Акционерным Обществом «Мособлгаз» (АО
«Мособлгаз) и Елынко Ольгой Ивановной в
соответствии  с  правилами  подключения
объектов  капитального  строительства  к
сетям  газораспределения,  утвержденными
Постановлением  Правительства  РФ  от
13.09.2021 № 1547.

В  соответствии  с  Земельным кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 23/96-ОЗ
«О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,  руководствуясь
Уставом  Можайского городского округа Московской области, учитывая ходатайство
АКЦИОНЕРНОГО  ОБЩЕСТВА  "МОСОБЛГАЗ" от 19.03.2024 №  P001-4909656807-
83017188,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Установить  публичный  сервитут  на  срок  120 месяцев в  отношении  части
земельного участка с кадастровым номером 50:18:0000000:17101, в пользу АКЦИОНЕРНОГО
ОБЩЕСТВА  "МОСОБЛГАЗ",  в  целях  размещения  линейного  объекта  –  сети
газораспределения  для  реализации  мероприятий  по  договору  о  подключении
(технологическом  присоединении)  объектов  капитального  строительства  к  сети
газораспределения от 21.04.2023 № 03/1198-К0404-23, заключенного между Акционерным
Обществом «Мособлгаз» (АО «Мособлгаз) и Елынко Ольгой Ивановной в соответствии с
правилами подключения объектов капитального строительства к сетям газораспределения,
утвержденными Постановлением Правительства  РФ от 13.09.2021 № 1547.,  в  границах  в
соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

              Решение об установлении публичного сервитута принимается в соответствии с:
п.  8  перечня  поручений  по  реализации  Послания  Президента  Федеральному  Собранию,
утвержденного Президентом Российской Федерации от 02.05.2021 № Пр-753; сведениями о
договоре №77939518 от 20.10.2023 г. на прокладку инженерных коммуникаций в границах
полосы  отвода  автомобильной  дороги  общего  пользования  регионального  или
межмуниципального  значения  а/д  «Уваровка-Ивакино-Губино-Можайск»,  IV  техническая
категория, код дороги 2180206, вдоль км 61+050 – км 61+125 (право), пересечение км 61+125,
врезка  61+050  (право);  сведениями  о  договоре  №03/1198-К0404-23о  подключении
(технологическом  присоединении)  газоиспользующего  оборудования  и  объектов
капитального строительства к сети газораспределения от 21.04.2023 г.; согласия, содержащего
технические требования и условия № 77939518, выданному АО «Мособлгаз» на согласование
прокладки  инженерных  коммуникаций  (газопровод  низкого  давления)  в  границах  а/д
«Уваровка-Ивакино-Губино-Можайск», IV техническая категория, код дороги 2180206, вдоль
км  61+050  –  км  61+125  (право),  пересечение  км  61+125,  врезка  61+050  (право).
  Акционерное  общество  «Мособлгаз»  обязано  привести  земельные  участки,
указанные в приложении № 1 к настоящему Постановлению в состояние, пригодное для
использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее
чем три месяца после завершения деятельности, для осуществления которой установлен
публичный сервитут.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного
сервитута  в  отношении  земельного  участка,  указанного в  пункте 1  настоящего
Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на  официальном  информационном  сайте  администрации  -
www.admmozhaysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».    

4. Управлению  по  земельным  отношениям  Администрации  Можайского
городского округа  Московской области в  течение 5 рабочих дней направить обладателю
публичного  сервитута  копию настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,  являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их
прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя Главы Можайского городского округа Московской области Клинских М.М.



Глава Можайского
городского округа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00AE2A72F071C577F0AB905BEFA269758C

Владелец Мордвинцев Денис Викторович

ФИО владельца Мордвинцев Денис 
Викторович

Действителен с 02.08.2023 по
25.10.2024

Д.В. Мордвинцев



(М 1:500)

Схема границ сервитута части земельного

участка с кад. номером 50:18:0000000:17101

Условные обозночения:

существующий газопровод 

существующий кабель связи подземный

существующий водопровод 

ЛЭП высокого напр.

ЛЭП низкого напр.

К существующая канализация 

проектируемый газопровод 

охранная зона существующего газопровода высокого давления

охранная зона существующего электрического кабеля

охранная зона кабеля связи

охранная зона существующего водопровода 

охранная зона ЛЭП высокого напр.

охранная зона ЛЭП низкого напр.

границы земельных участков по сведениям ГКН

охранная зона проектируемого газопровода низкого давления

граница кадастрового квартала

существующий электрический кабель

Заявитель

АО "Мособлгаз" _____________________

Площадь земельного участка: 380.3 кв.м.

Категория земель: земли  поселений ( земли населенных пунктов)

Вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание (3.1)

Объект: Сеть газораспределения низкого давления Р≤ 5,0 кПа давления

расположенного по адресу: Московская область, Можайский городской округ,

д. Большое Новосурино

Каталог координат (МСК-50)

№
Горизонтальное

положение

Описание границ смежных

землепользователей

1 от т. 1 до т. 2
Земельный участок

с КН 50:18:0000000:17101

2 от т. 2 до т. 3
Земельный участок

с КН 50:18:0000000:17101

от т. 3 до т. 4
Земельный участок

с КН 50:18:0000000:17101

4 от т. 4 до т. 5 Земли населенных пунктов

5 от т. 5 до т. 6
Земельный участок

с КН 50:18:0000000:17101

6 от т. 6 до т. 7
Земельный участок

с КН 50:18:0000000:17101

7 от т. 7 до т. 8
Земельный участок

с КН 50:18:0000000:17101

8 от т. 8 до т. 1 Земли населенных пунктов

A

Ц

Минское ш
оссе

Щ

ива4

ива 6

Н

в.тр.209.17

1 x 0,6 ж/б
209.94

в.тр.209.60

насыпь щебня

29,8

30,1

29,5

Местоположение: Московская область, Можайский городской округ,

д. Большое Новосурино, кад. квартал 50:18:0000000

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
208.18

AutoCAD SHX Text
208.16

AutoCAD SHX Text
209.89

AutoCAD SHX Text
208.45

AutoCAD SHX Text
209.91

AutoCAD SHX Text
209.79

AutoCAD SHX Text
208.50

AutoCAD SHX Text
209.54

AutoCAD SHX Text
209.05

AutoCAD SHX Text
209.39

AutoCAD SHX Text
208.36

AutoCAD SHX Text
208.64

AutoCAD SHX Text
210.01

AutoCAD SHX Text
210.17

AutoCAD SHX Text
208.59

AutoCAD SHX Text
210.10

AutoCAD SHX Text
208.65

AutoCAD SHX Text
209.17

AutoCAD SHX Text
209.69

AutoCAD SHX Text
210.14

AutoCAD SHX Text
210.36

AutoCAD SHX Text
209.28

AutoCAD SHX Text
209.41

AutoCAD SHX Text
207.94

AutoCAD SHX Text
210.00

AutoCAD SHX Text
210.29

AutoCAD SHX Text
209.60

AutoCAD SHX Text
210.36

AutoCAD SHX Text
209.63

AutoCAD SHX Text
210.25

AutoCAD SHX Text
210.16

AutoCAD SHX Text
208.11

AutoCAD SHX Text
210.14

AutoCAD SHX Text
209.94

AutoCAD SHX Text
209.84

AutoCAD SHX Text
210.01

AutoCAD SHX Text
209.90

AutoCAD SHX Text
209.64

AutoCAD SHX Text
210.15

AutoCAD SHX Text
209.90

AutoCAD SHX Text
210.39

AutoCAD SHX Text
209.89

AutoCAD SHX Text
209.70

AutoCAD SHX Text
209.85

AutoCAD SHX Text
209.74

AutoCAD SHX Text
210.46

AutoCAD SHX Text
210.44

AutoCAD SHX Text
210.13

AutoCAD SHX Text
210.00

AutoCAD SHX Text
210.20

AutoCAD SHX Text
210.12

AutoCAD SHX Text
210.79

AutoCAD SHX Text
209.90

AutoCAD SHX Text
210.81

AutoCAD SHX Text
209.89

AutoCAD SHX Text
210.70

AutoCAD SHX Text
210.19

AutoCAD SHX Text
210.29

AutoCAD SHX Text
210.65

AutoCAD SHX Text
209.96

AutoCAD SHX Text
210.17

AutoCAD SHX Text
210.50

AutoCAD SHX Text
210.41

AutoCAD SHX Text
210.05

AutoCAD SHX Text
210.26

AutoCAD SHX Text
210.32

AutoCAD SHX Text
210.53

AutoCAD SHX Text
209.94

AutoCAD SHX Text
210.07

AutoCAD SHX Text
210.56

AutoCAD SHX Text
210.48

AutoCAD SHX Text
210.57

AutoCAD SHX Text
210.45

AutoCAD SHX Text
209.89

AutoCAD SHX Text
210.30

AutoCAD SHX Text
209.83

AutoCAD SHX Text
209.76

AutoCAD SHX Text
210.41

AutoCAD SHX Text
210.93

AutoCAD SHX Text
210.88

AutoCAD SHX Text
210.67

AutoCAD SHX Text
210.66

AutoCAD SHX Text
210.95

AutoCAD SHX Text
210.94

AutoCAD SHX Text
50:18:0030430:689

AutoCAD SHX Text
211.58

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
208

AutoCAD SHX Text
 Охранная зона ЛЭП 10 кВ: фид.4 ПС-719 "Мордвиново"

AutoCAD SHX Text
50:18:0030422:442

AutoCAD SHX Text
208.10

AutoCAD SHX Text
209.82

AutoCAD SHX Text
209.86

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8


